1

2

講 師

３

代表取締役様・財務担当者様

無 料
日　時 参加費用

吉岡マネジメントグループ 月例セミナー ZOOM
オンラインLIVE配信セミナー（質疑応答対応）

参加をご希望の方には、別途参加IDとパス
ワードを事前に通知・送付いたします。
※下欄のe-mailアドレスを必ずご記入くだ
   さい。

□□□-□□□□
貴 社 名 業 種 従業員数

ご 住 所

ご出席者

FAXTEL

役 職 e-mail
※必須

「吉岡マネジメントグループ 月例セミナー」申込書

セミナーページ（QRコード）の専用フォームから送信いただくか、下記「申込書」にご記入の上、FAXにてお送り
ください。申込受付後、e-mailにて受講URLほかご案内を送付致します。　　　※e-mail欄は必ずご記入ください。

ChatGPTを活用した
業務マニュアル・手順書の自動作成
● 業務マニュアル作成の基本プロセス
● プロンプトを活用した詳細な手順書の作成
● マニュアルの更新と改善の効率化

「画像アップロード・ファイル解析」
機能を活用し、業務の効率化を実現
● 画像や図表から情報を抽出し、データ整理を自動化する
● プレゼン資料やホワイトボードの写真をテキスト化し、
　要点を整理

ChatGPTを活用した会議の
議事録作成
● 会議メモや音声データを基に、短時間で議事録を
　作成・整理する
● 「メリット・デメリット分析」をChatGPTで実施し
　意思決定をサポート
● ニュース記事やレポートの要点を短時間で整理する
　プロンプトの活用

 9/25(木)
13:30～15:00

2025.

ＤＸ人材ゼロ時代を乗り越える！

田村 憲孝

株式会社
ウェブタイガー

2010年より企業や地方自治体のSNS運用サポート。
全国各地でSNSの有効活用について講演・研修活動も
行っている。
2014年よりLinkedInラーニングでSNS・生成AI担当
のトレーナーとして出演。各種生成AIを活用したSNS
運用サポートを展開中。
主な著書に『SNSの上手な運用ルールとクレーム対
応』（同文舘出版）、『世界一わかりやすいChatGPT
マスター養成講座』（つた書房）、
『Facebook & Instagram & Twitter広告　成功のた
めの実践テクニック』など※プログラムは変更となる場合があります。

中小企業のための「生成AI」によるDX内製化戦略

Profile

先生

世界一わかりやすい

ChatGPTマスター養成講座
（著）田村 憲孝 　つた書房

アンケートご回答で全員に
　　　書籍プレゼント！

代表取締役
ソーシャルメディア・
生成AIコンサルタント

ご案内が不要な場合は、お手数ですが上記の記入欄にFAX番号と企業名をご記入の上、FAX送信くださいますよう
お願い致します。

お問い
合わせ

札幌市中央区北6条西24丁目1-30
YMビル
TEL : 011-644-8988　 　担当 : 佐藤 大祐税理士法人 日本会計グループ／株式会社 吉岡経営センター

FAX：011-643-5491